ПРОЕКТ

Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование  «Тайшетское городское поселение»

Администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __.__.2024 года       №____

О внесении изменений   в административный  регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача градостроительного плана
земельного участка на территории
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»», утвержденный
постановлением администрации Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» от 23 января 2023 года  №23

В целях приведения административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги  «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»»,
утвержденного  постановлением администрации Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» от 23.01.2023 г №23 в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления»,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,
утвержденным постановлением местной администрации Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» от 17 февраля 2015 года № 94,
постановлением Правительства Иркутской области  от 20  июня 2023 года «О признании
утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и отдельных
положений постановлений Правительства Иркутской области,  администрация Тайшетского
городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка на территории
Тайшетского муниципального образования  «Тайшетское городское
поселение», утвержденный  постановлением администрации Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» от 23 января
2023 года  №23 следующие изменения:

1.1.Подпункт 4 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

 4) посредством размещения в открытой и доступной форме информации:

в федеральной государственной информационной системе «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/) (далее -

Единый портал);

на официальном сайте Уполномоченного органа (https://www.gorodtaishet.ru/);

1.2.Из подпункта «а»  пункта 2.4  исключить строки  «в электронной форме

посредством федеральной государственной информационной системы "Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый

портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг

(функций), являющегося государственной информационной системой субъекта

Российской Федерации (далее - региональный портал)».
1.3.Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Уполномоченный орган обеспечивает в срок не позднее 1 рабочего дня с момента
подачи заявления на Единый портал, а в случае его поступления в выходной, нерабочий
праздничный день, - в следующий за ним первый рабочий день:
     а) прием документов, необходимых для предоставления   муниципальной услуги, и
направление заявителю электронного сообщения о поступлении заявления;
     б) регистрацию заявления и направление заявителю уведомления о регистрации
заявления либо об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги».
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и
размещение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в
сети «Интернет» gorodtaishet.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Тайшетского
городского  поселения                                                                     А.С. Евдокименко